
015750 «/'А.-.З )2(
Darovací smlouva č. 051199

uzavřená podle § 2055 a násled. zákona č. 89/2012 Sb. - Občanského zákoníku v platném znění 

Smluvní strany:

ČEPRO, a.s.
se sídlem Praha 7, Dělnická 213/12, 170 04
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
oddíl B, vložka ě. 2341
IČO: 60193531, DIČ: CZ60193531
zastoupená: Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva a

Ing. Františkem Todtem, členem představenstva

dále též jako "dárce" na straně jedné

Národní technické muzeum, příspěvková organizace 
se sídlem Praha 7, Kostelní 1320/42, 170 78 
IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299
zastoupená: Mgr. Karlem Kšand rem, generálním ředitelem 

dále též jako "obdarovaný" na straně druhé

I. Úvodní ustanovení

1. Dárce je přední českou společností v oblasti přepravy, distribuce a skladování ropných 
produktů, jejímž jediným akcionářem je Česká republika. Posláním dárce je mimo jiné 
ochrana zásob státních hmotných rezerv. Ve své podnikatelské činnosti dárce soustavně a 
důsledně dbá veškerých aspektů souvisejících s ochranou přírody a kulturního dědictví. Do 
svého vlastnictví, a to v důsledku své podnikatelské činnosti, získal dárce unikátní předmět - 
historickou akumulátorovou lokomotivu Ringhoffer č. 2, rok výroby 1916 (dále též jako 
„lokomotiva44 nebo „dar44). Dárce má zájem zejména o zajištění adekvátní veřejně přístupné 
výstavní plochy a o zajištění odborné péče o lokomotivu, to vše za podmínek této darovací 
smlouvy.

2. Obdarovaný je uznávanou muzejní institucí (státní příspěvkovou organizací), která 
vybudovala rozsáhlé sbírky dokumentující vývoj mnoha technických oborů, přírodních a 
exaktních věd a průmyslu na území dnešní České republiky. Nejzajímavější a unikátní 
sbírkové předměty vystavuje obdarovaný ve stálých expozicích i krátkodobých výstavách, má 
vlastní výzkumná pracoviště s publikační a vzdělávací činností z oblasti dějin věd a techniky. 
Jedna z expozic v samostatných příbězích ukazuje kromě jiného též úseky z dějin železniční 
dopravy. Výše uvedený předmět obdarovaný pokládá za významný exponát pro doplnění jeho 
expozice za níže uvedených smluvených podmínek.

II. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je dále závazek dárce darovat dar blíže specifikovaný v čl. 3 této smlouvy 
obdarovanému a závazek obdarovaného přijmout celý dar do svého vlastnictví, to vše za podmínky 
naplnění okolností a závazků v této smlouvě uvedených.

Stránka 1 z 5

015750



III. Identifikace daru

1. Předmětem darování je historická akumulátorová lokomotiva Ringhoffer č. 2, rok výroby 
1916. Smluvní strany mají za nesporné, že uvedený předmět má povahu muzejní sbírky dle 
zákona č. 122/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Lokomotiva je movitou kulturní 
památkou zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky pod 
pořadovým číslem 6382.

2. Obdarovaný prohlašuje, že si lokomotivu řádně osobně prohlédl a je seznámen s jejím stavem, 
který odpovídá fotodokumentaci provedené bez demontáže jejích dílů (tj. fotodokumentaci 
jejích viditelných součástí a příslušenství). Fotodokumentace je součástí této smlouvy jako její 
příloha č. 1. Strany této smlouvy prohlašují, že lokomotiva je způsobilá provozu a jsou 
srozuměny s tím, že pro posouzení způsobilosti lokomotivy к provozu jsou rozhodná příslušná 
ustanovení zákona ě. 266/1994 Sb. (Zákon o drahách).

IV. Práva a povinnosti související s darem

1. Obdarovaný bere na vědomí, že lokomotiva se nachází v době uzavření této smlouvy 
v areálu železničního muzea zájmového spolku „Společnost železniční výtopna Jaroměř, 
z.s.“ se sídlem Nádražní 227, 551 01 Jaroměř (dále jen jako “železniční muzeum“), a to na 
základě smluvního vztahu dárce s železničním muzeem, který bude ukončen. Obdarovaný 
prohlašuje, že lokomotivu nejpozději do 30 dnů od písemné výzvy dárce protokolárně 
přijme do svého vlastnictví a následně vhodným způsobem na své náklady a riziko 
přemístí do svých prostor na území České republiky.

2. Dárce před uzavřením této smlouvy zajistil v souladu s legislativou písemné stanovisko 
Ministerstva kultury ČR к převodu předmětu na obdarovaného, které tvoří přílohu č. 3 
této smlouvy.

3. Dárce se zavazuje písemně vyzvat obdarovaného к protokolárnímu převzetí lokomotivy 
do jeho vlastnictví dle této smlouvy, a to nejdříve po uplynutí šestého měsíce, nejpozději 
do devíti měsíců od jejího uzavření, nedohodnou-li se strany dodatkem této smlouvy 
jinak. Výzva к převzetí lokomotivy a podpisu předávacího protokolu bude doručena na e
mailovou adresu obdarovaného:  Obdarovaný je povinen 
doručení výzvy к převzetí lokomotivy identickou formou e-mailové zprávy dárci potvrdit.

4. Předání a převzetí lokomotivy do vlastnictví obdarovaného bude provedeno na základě 
předávacího protokolu, jehož vzorové znění je obsaženo v příloze č. 2 této smlouvy. 
Strany této smlouvy se zavazují pověřit к předání/převzetí lokomotivy a podpisu 
předávacího protokolu příslušné osoby za ně jednající.

5. Dárce se zavazuje v souvislosti s převzetím lokomotivy poskytnout obdarovanému 
nezbytnou součinnost. Dárce před předáním obdarovanému zajistí zejména na své náklady 
a riziko převzetí lokomotivy, veškeré dokumentace a dílů od železničního muzea, převoz 
lokomotivy z areálu železničního muzea a přistavení к nakládce lokomotivy na předem 
dohodnutém místě na obdarovaným zvolený dopravní prostředek určený к její přepravě. 
Obdarovaný se zavazuje ihned poté převzít lokomotivu a na své náklady zajistit její 
přepravu do svých prostor. К okamžiku podpisu předávacího protokolu budou 
obdarovanému poskytnuty veškeré doklady a dokumentace související s lokomotivou

6. Obdarovaný se na základě této smlouvy zavazuje к příležitostnému vystavování 
lokomotivy ve svých prostorách určených pro veřejnost а к uvedení v rámci popisku к 
lokomotivě tohoto komentáře nebo komentáře obdobného: „Tato lokomotiva byla 
darována do muzejní sbírky společností ČEPRO, a.s.“ a taktéž viditelně umístěného loga 
společnosti dárce;

Stránka 2 z 5



V. Ostatní a závěrečná ujednání

1. Obdarovaný se zavazuje, neboť považuje ČEPRO, a.s., její zaměstnance, obchodní 
partnery a jejich rodiny a přátele jako potencionálně početně významné návštěvníky 
muzea, umožnit bezúplatně dvakrát v každém kalendářním roce, a to v letech 2020, 2021, 
2022, 2023 a 2024, pořádání prezentačních akcí společnosti ČEPRO, a.s. v prostorách 
areálu Národního technického muzea v Praze za předpokladu, že se strany této smlouvy 
dohodnou na organizačních podmínkách každé takové akce. V každém kalendářním roce 
bude pro jednu akci к dispozici dopravní hala a foyer muzea a pro druhou akci kinosál se 
zázemím a foyer muzea. Obdarovaný se zavazuje na žádost dárce poskytnout při 
projednávání organizačních podmínek akce a organizaci akce přiměřenou součinnost.

2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona o 
registru smluv. Smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této smlouvy včetně jejich 
případných dodatků v registru smluv zajistí dárce v souladu se zákonem o registru smluv. 
V případě, že smlouva nebude v registru smluv ze strany dárce uveřejněna ve lhůtě a ve 
formátu dle zákona o registru smluv, protistrana vyzve písemně dárce emailovou zprávou 
odeslanou na ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. Obdarovaný se tímto vzdává 
možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit smlouvu v 
registru smluv či již uveřejněnou smlouvu opravit. V případě, že protistrana požaduje 
anonymizovat ve smlouvě údaje, které naplňují výjimku z povinnosti uveřejnění ve 
smyslu zákona o registru smluv, pak je povinna tyto údaje včetně odůvodnění 
oprávněnosti jejich anonymizace specifikovat nejpozději do 5 dnů ode dne podpisu této 
smlouvy písemně dárci emailovou zprávou odeslanou na adresu ceproas@ceproas.cz. 
Marným uplynutím této lhůty platí, že obdarovaný souhlasí s uveřejněním smlouvy v 
plném rozsahu nebo s anonymizací údajů, které dle názoru dárce naplňují zákonnou 
výjimku z povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv.

Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného 
činu (včetně formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákona, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejich zaměstnanců. Příslušná smluvní strana prohlašuje, že se seznámilas Etickým 
kodexem pro obchodní partnery společnosti ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále 
jen „Etický kodex“) a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při 
plnění svých závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex v platném znění je 
uveřejněn na webových stránkách ČEPRO, a.s. www.ceproas.cz. ČEPRO, a.s. je 
oprávněna Etický kodex jednostranně měnit к 31. 12. příslušného kalendářního roku, 
přičemž Etický kodex v aktuálním znění v případě změny vždy к tomuto datu zveřejní na 
shora uvedených webových stránkách. Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se 
vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a 
legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné podezření ohledně možného 
naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná smluvní strana povinna 
neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění případné 
zákonné oznamovací povinnosti.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva 
obdrží dárce a dva obdarovaný. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

Stránka 3 z 5

mailto:ceproas@ceproas.cz
mailto:ceproas@ceproas.cz
http://www.ceproas.cz


4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:

С. 1 Fotodokumentace lokomotivy;
C. 2 Vzorové znění předávacího protokolu.
C. 3 Odpověď MK ČR na nabídku к uplatnění předkupního práva na lokomotivu Ringhoffer 
č. 2 z 19. 8. 2019 (MK 57466/2019 OPP)

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem podpisu 
předávacího protokolu к lokomotivě, nestanoví-li obecně závazný právní předpis něco 
jiného.

V Praze dne pí ■ ^ $0

Stránka 4 z 5







i
I

í

RINGHOFFER PRAHA SMlCHOV
Ш6 ________

Generální opravs
ZOS s.r.o. ČESKÁ TŘEBOVÁ 

1994
__ i fl

• Г

"Ш

г
si

i

L í'« .I Kv

il
мпЯрр

/1,



г

Příloha č. 2:

Protokol

o předání a převzetí akumulátorové lokomotivy Ringhoffer č. 2 
rok výroby 1916 

ze dne

1. Zmocněné osoby: 

za dárce předání potvrzuje:
(jméno, příjmení)

za obdarovaného převzetí
potvrzuje: _____________________________________

(jméno, příjmení)

za dárce 
předal

za obdarovaného 
převzal



yt^LOh. -

(l"^. Ministerstvo kultury

Maltézské náměstí 471/1 
118 11 Praha 1

ČEPRO, a.s. 
Dělnická 213/12 
170 00 Praha 7

MKCRX00E9SZ4

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne:
013883/GŘ/2019-OD MK 57466/2019 OPP 19.8.2019

Věc: Nabídka к uplatnění předkupního práva státu - odpověď

Ministerstvo kultury obdrželo dne 30. 7. 2019 Vaši nabídku к uplatnění předkupního práva 
státu ve smyslu § 13 zákona ě. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů na movitou kulturní památku akumulátorovou posunovací lokomotivu č. 2 
(Ringhoffer 1916) rejstř. č. v ÚSKP 6382.

Ministerstvo kultury Vám v této věci sděluje, že svého práva na přednostní koupi uvedené 
kulturní památky nevyužije, vzhledem к převodu věci na Národní technické muzeum. 
Současně Vás upozorňujeme na povinnost danou ustanovením § 7 odst. 4 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, která ukládá vlastníkovi kulturní památky oznámit do 30 dnů 
odborné organizaci státní památkové péče každou změnu vlastnictví kulturní památky nebo 
její přemístění.

Děkujeme za spolupráci,

Na vědomí: 
vlastní

MKCRX00E9SZ4


